
  DIA-3833-51/OEZ-2023 

1 

 

Interní informace 

 
Dílčí smlouva č. 7 

k rámcové smlouvě „Rozvoj Portálu veřejné správy 2021+“ 
 

v rámci projektu 
Portál veřejné správy 2.0 (Portál občana) 

reg. č.: CZ.31.1.01/MV/22_34/0000034 
 

Číslo 2023/197 NAKIT 
Č. j. DIA-  3833-51/OEZ-2023 

(dále též „dílčí smlouva“) 
 

Smluvní strany 
 
Česká republika – Digitální a informační agentura 
Sídlo:   Na vápence 915/14, 130 00 Praha 3 
IČO:    17651921 
Zastoupená:  Ing. Martinem Mesršmídem, ředitelem 
Email:   
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Kontaktní osoba:   
Email:     
Telefon:    
 
(dále též „objednatel“) 
 
a 
 
Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p. 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 77322 

Sídlo:   Kodaňská 1441/46, Vršovice, 101 00 Praha 10 
IČO:   04767543  
DIČ:   CZ04767543 
Zastoupená:  Mgr. Janem Ďoubalem, ředitelem 
Bankovní spojení:   
Číslo účtu:   
Kontaktní osoba:   
Email:   
Telefon:   
 
(dále též „zhotovitel“) 
 
(dále také jednotlivě jako „smluvní strana“ nebo společně jako „smluvní strany“) 
 
uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále též „občanský zákoník“), tuto dílčí smlouvu. 

 
 

  



  DIA-3833-51/OEZ-2023 

2 

 

Interní informace 

Preambule 
 
Tato dílčí smlouva je uzavřena za účelem dodání dílčí části plnění dle rámcové smlouvy 

„Rozvoj Portálu veřejné správy 2021+“, č. j. u objednatele MV-138841-3/EG-2021, 

č. u zhotovitele 2021/204 NAKIT (dále též „rámcová smlouva“). 
Na základě Dohody o narovnání uzavřené dne 31. 3. 2023 mezi Českou republikou – 

Ministerstvem vnitra, se sídlem Nad Štolou 936/3, 170 00 Praha 7 – Holešovice, IČO: 
00007064 (dále též „Ministerstvo vnitra“), Českou republikou – Digitální a informační 
agenturou, se sídlem Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 – Žižkov, IČO: 17651921 (dále též 

„Agentura“) a Národní agenturou pro komunikační a informační technologie, s. p., se sídlem 
Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 – Vršovice, IČO: 04767543 (dále též „NAKIT“), došlo 
mimo jiné k přechodu práv a povinností z původní osoby objednatele, tj. Ministerstva vnitra, 

na Agenturu, kdy Agentura přebrala v plném rozsahu veškerá práva a povinnosti Ministerstva 
vnitra z rámcové smlouvy a navazujících dílčích smluv č. 1 až 4 a vstoupila do smlouvy místo 
Ministerstva vnitra. NAKIT s tímto přechodem práv a povinností a změnou v osobě objednatele 

udělil výslovný souhlas. 
 

1. Předmět dílčí smlouvy 
 

1. Předmětem této dílčí smlouvy je vytvoření nové služby Portálu občana (transakční 
části Portálu veřejné správy) pro vytváření a správu mobilních elektronických 
průkazů a dokladů a pro zajištění komunikace s mobilní aplikací pro prokazování 
(dále též „eDoklady“), a dokončení prací na mobilní aplikaci eDoklady. Bližší 
specifikace předmětu plnění je obsažena v Příloze č. 1 této dílčí smlouvy (vše dále 
též jako „předmět plnění“). 

2. Zhotovitel se podpisem této dílčí smlouvy zavazuje dodat objednateli předmět 
plnění specifikovaný v čl. 1 odst. 1 této dílčí smlouvy za podmínek uvedených v této 
dílčí smlouvě a rámcové smlouvě, ve sjednaném množství, jakosti a čase, v souladu 

s ustanoveními této dílčí smlouvy a rámcové smlouvy. 

3. Objednatel se zavazuje řádně dodaný předmět plnění převzít a zaplatit za něj cenu 

dle čl. 2 této dílčí smlouvy. 
 

2. Dílčí cena a platební podmínky 

1. Cena za dodávku předmětu plnění specifikovaného v čl. 1. odst. 1 této dílčí smlouvy 
činí maximálně částku 12 000 422 Kč bez DPH (slovy: dvanáct milionů čtyři sta 

dvacet dvě koruny české); tj. 14 520 510,62,- Kč s DPH (slovy: čtrnáct milionů pět 
set dvacet tisíc pět set deset korun českých šedesát dva haléře). 

2. Platební podmínky jsou stanoveny v rámcové smlouvě. Zhotovitel se zavazuje 

dodat předmět plnění k akceptaci do 30. 3. 2024. 



  DIA-3833-51/OEZ-2023 

3 

 

Interní informace 

3. Zhotovitel je povinen bezúplatně poskytnout objednateli zapracování připomínek 
pro předmět této smlouvy v maximálním rozsahu jednoho (1) MD (člověkodnu), kdy 

jedním (1) MD se rozumí osm (8) hodin této služby. 
 

3. Doba, místo a podmínky plnění 

1. Smluvní strany sjednávají, že předmět plnění bude dodán, jak je specifikováno 
v Příloze č. 1 této dílčí smlouvy. 

2. Místem plnění je Česká republika. 

3. Zhotovitel se zavazuje dodat předmět plnění k akceptaci do 30. 3. 2024 

4. Objednatel a zhotovitel se shodují, že plnění zahrnuté v předmětu dle čl. 1 odst. 1 
této dílčí smlouvy a poskytnuté od 1. 8. 2023 do nabytí účinnosti této dílčí smlouvy 
je plněním poskytnutým v souladu s požadavky a podmínkami stanovenými touto 
dílčí smlouvou a rámcovou smlouvou a bude tak na něj nahlíženo. 
 

4. Součinnost a kontaktní osoby 

1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si součinnost 
nezbytnou pro řádné plnění této dílčí smlouvy. 

2. V případě prodlení povinné smluvní strany s poskytnutím součinnosti není 
oprávněná smluvní strana v prodlení s plněním svých závazků podle dílčí smlouvy 
a veškeré lhůty se o prokazatelné prodlení povinné smluvní strany prodlužují; 
to neplatí v případech, kdy prodlení v poskytnutí součinnosti ze strany povinné 
smluvní strany bylo vyvoláno v přímé příčinné souvislosti s prokazatelným 
neposkytnutím součinnosti nebo prodlením ze strany oprávněné. Objednatel je 
v prodlení, jestliže v rozporu se svými povinnostmi vyplývajícími ze smluvního 
vztahu nepřevezme řádně nabídnuté plnění nebo neposkytne součinnost nutnou 
k tomu, aby zhotovitel mohl splnit svůj závazek. Zhotovitel je v prodlení, jestliže 
v rozporu se svými povinnostmi vyplývajícími ze smluvního vztahu, nepředá řádné 
a bezvadné plnění nebo neposkytne součinnost nutnou k tomu, aby objednatel mohl 

splnit svůj závazek. 
3. Kontaktní osoby jsou uvedeny v rámcové smlouvě, případně v záhlaví této dílčí 

smlouvy. 

 

5. Záruka 

1. Zhotovitel poskytuje na základě podepsaného akceptačního protokolu, v jehož 
rámci byl předmět plnění objednatelem akceptován, záruku za jakost takového 
svého plnění v délce 24 měsíců. 



  DIA-3833-51/OEZ-2023 

4 

 

Interní informace 

2. Zhotovitel objednateli zaručuje, že poskytnutý předmět plnění (zejména upravený 
software) či jeho část je plně funkční a vhodný k plnění účelu dle dílčí smlouvy 
a rámcové smlouvy, a to včetně předaných souvisejících věcí a hmotných nosičů 
software. 

3. Veškeré zjištěné nedostatky, nedodělky a vady předmětu plnění, které se vyskytnou 
v záruční době, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu po jejich oznámení 
objednatelem bezplatně odstranit. 

4. Nebude-li smluvními stranami výslovně sjednán termín odstranění vady, platí, 
že zhotovitel je povinen vadu odstranit nejpozději do tří (3) pracovních dnů od jejího 
písemného oznámení objednatelem zhotoviteli, a pokud to nebude objektivně 
možné, tak v této lhůtě navrhnout objednateli náhradní řešení, které bude co možná 
nejvíce eliminovat případnou škodu objednatele. 

5. Zhotovitel odpovídá objednateli za případnou škodou, která mu vznikne z titulu 
neodstranění vady předmětu plnění zhotovitelem ve sjednaném termínu. 

6. Záruka se vztahuje na předmět plnění v jeho původní podobě, tj. v podobě 
a ve stavu, ve kterém bylo objednatelem akceptováno podpisem Akceptačního 
protokolu – tedy nikoliv na části, do kterých zasáhla třetí osoba. Záruka se 
nevztahuje na požadavky objednatele na upgrade/update předmětu plnění. 

7. Objednatel bere na vědomí, že podpisem akceptačního protokolu s výrokem 
„Akceptováno“ nebo „Akceptováno s výhradou“ je předmět plnění k tomuto 

okamžiku zhotovitelem provozován v souladu a za podmínek smlouvy 

o poskytování služeb, č. j. MV-78273-5/EG-2021, č. j. 2021/091 NAKIT, kterou 

smluvní strany mezi sebou uzavřely 9. 9. 2021 (dále jen „provozní smlouva“). 
Zhotovitel bude v rámci záruky odstraňovat pouze ty vady, které nespadají 
do předmětu a účelu provozní smlouvy. Uplynutím záruky budou všechny vady 
předmětu plnění řešeny v souladu s provozní smlouvou. 

 

6. Práva duševního vlastnictví a podmínky licencí 

1. Práva duševního vlastnictví se řídí plně podmínkami sjednanými v rámcové 
smlouvě. 
 

7. Sankce 

1. V případě prodlení zhotovitele s dodáním předmětu plnění ve sjednaném termínu 
dle této dílčí smlouvy má objednatel vůči zhotoviteli právo na smluvní pokutu ve výši 
0,1 % z ceny předmětu plnění bez DPH, a to za každý, byť jen započatý den 
prodlení, maximálně však do výše ceny předmětu plnění dle čl. 2 odst. 1 této dílčí 
smlouvy bez DPH. 



  DIA-3833-51/OEZ-2023 

5 

 

Interní informace 

2. Za prodlení objednatele s úhradou faktury má zhotovitel vůči objednateli právo 
na úrok z prodlení v zákonné výši dle platných právních předpisů. 

3. Vznikem povinnosti platit smluvní pokutu ani jejím skutečným zaplacením nezaniká 
povinnost smluvních stran splnit povinnost, jejíž plnění bylo zajištěno smluvní 
pokutou. 

4. Smluvní pokuty jsou splatné do třiceti (30) kalendářních dnů po obdržení vyúčtování 
smluvní pokuty na základě samostatné faktury. 

 

8. Odpovědnost za škodu 

1. Škody, které prokazatelně vzniknou v příčinné souvislosti s činností zhotovitele 
či objednatele dle této dílčí smlouvy, se smluvní strany zavazují nahradit druhé 
smluvní straně na základě samostatné faktury mající náležitosti daňového dokladu. 
Podmínky pro uplatnění nároku na náhradu škody se řídí ustanoveními rámcové 
smlouvy. 

2. Žádná smluvní strana není povinna k náhradě škody, prokáže-li, že jí ve splnění 
povinnosti z této dílčí smlouvy nebo rámcové smlouvy dočasně nebo trvale 
zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle 
na její vůli ve smyslu ustanovení § 2913 odst. 2 občanského zákoníku. Smluvní 
strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání výše 
uvedených překážek. 

3. Smluvní strany se zavazují, že vždy před uplatněním nároku na náhradu škody 
písemně vyzvou povinnou smluvní stranu k jednání o způsobu stanovení výše 
škody, a to bez zbytečného odkladu poté, kdy se oprávněná smluvní strana 
prokazatelně dozví o vzniku škodní události. 

4. Smluvní strany sjednávají, že úhrnná předvídatelná škoda činí maximálně cenu 
předmětu plnění dle této dílčí smlouvy. 
 

9. Závěrečná ustanovení 

1. Veškerá ujednání této dílčí smlouvy navazují na rámcovou smlouvu, kterou se řídí, 
tj. práva, povinnosti či skutečnosti neupravené v této dílčí smlouvě se řídí 
ustanoveními rámcové smlouvy. V případě, že ujednání obsažené v této dílčí 
smlouvě se bude odchylovat od ustanovení obsaženého v rámcové smlouvě, má 
ujednání obsažené v této dílčí smlouvě přednost, ovšem pouze ohledně plnění 
sjednaného v této dílčí smlouvě. 

2. Zhotovitel je povinen se při plnění předmětu této dílčí smlouvy řídit Pokynem 

vlastníka komponent 1.1, 1.2 a 4.4 pro příjemce finanční podpory v aktuální verzi 



  DIA-3833-51/OEZ-2023 

6 

 

Interní informace 

v rámci Národního plánu obnovy a být nápomocen při kontrolách vykonávaných 
tímto vlastníkem komponenty a dalšími veřejnoprávními subjekty. 

3. Dílčí smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti 
po splnění zákonné podmínky vyplývající z § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Dílčí smlouva je uzavírána v elektronické formě. 

5. Smluvní strany prohlašují, že dílčí smlouva ve spojení s rámcovou smlouvou 

vyjadřuje jejich úplné a výlučné vzájemné ujednání týkající se daného předmětu 
dílčí smlouvy. Smluvní strany po přečtení dílčí smlouvy prohlašují, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání, určitě a srozumitelně, na základě jejich pravé, vážně 
míněné a svobodné vůle. Na důkaz uvedených skutečností připojují podpisy svých 
oprávněných osob či zástupců. 

6. Nedílnou součástí dílčí smlouvy je: 
• Příloha č. 1 – Předmět plnění 

 

V Praze V Praze 

  

Za objednatele: 
 
 
 

Za zhotovitele: 

 

_________________________ 

Česka republika – Digitální a informační agentura NAKIT, s. p. 

Ing. Martin Mesršmíd Mgr. Jan Ďoubal 
ředitel  ředitel 

 
  



  DIA-3833-51/OEZ-2023 

7 

 

Interní informace 

Příloha č. 1 – Předmět plnění 

 

Úpravy Portálu občana v souvislosti s vytvořením mobilní aplikace k prokazování 
a ověřování totožnosti a jiných právních skutečností (dále též „eDoklady“) v souladu 

s novelou zákona č. 12/2020 Sb., o právu na digitální služby. V rámci implementace úprav 

musí být splněny následující podmínky: 

 

• Úpravy back-endu neboli vrstvy operující se samotnými daty: Back-end Portálu občana 
bude pro mobilní aplikaci eDoklady zajišťovat správu životního cyklu datových balíčků, 
které reprezentují uložené průkazy a údaje na nich uvedené a které zároveň představují 
elektronické stejnopisy z informačních systémů veřejné správy. 

• Back-end umožní poskytnutí aktuálních údajů o průkazech mobilní aplikaci (jejich 
vystavení), a to ve všech situacích požadovaných legislativní úpravou. 

• Back-end nabídne následující funkcionality: 

o vystavení elektronického stejnopisu při prvním přihlášení uživatele 

do mobilní aplikace eDoklady, 

o vystavení datového balíčku pro elektronický stejnopis za určený 
časový úsek (např. každých 30 minut), 

o stažení aktuálních stejnopisů do mobilní aplikace eDoklady, resp. 

zpřístupnění a zapečetění datového balíčku. 

• Úpravy front-endu neboli prezentační vrstvy: Na front-endu Portálu občana bude 
zpřístupněna nová digitální služba pro správu mobilní aplikace eDoklady. Jedná se 
o službu, která umožní uživateli spravovat mobilní zařízení, na kterých má nainstalované 

mobilní aplikace (tedy umožní jejich zobrazení či odstranění), a zobrazit elektronické 
stejnopisy, které tyto nainstalované aplikace obsahují. 

• Z hlediska úpravy front-endu proběhne úprava domovské stránky a profilu uživatele. 

• Zajištění uchovávání logů všech aplikačních transakcí mezi mobilní aplikací eDoklady 
a back-endem Portálu občana, a to na back-endu Portálu občana. Zaznamenány budou 
zejména informace týkající se: 

o vystavení datového balíčku, 

o odebrání přístupu (zařízení). 
• Zajištění uchovávání systémových logů, a to primárně back-endu a webových aplikací 

v rámci perimetru eDokladů (logy, které jsou generovány na firewallu, reverzní proxy, 
databázi, Kubernetes utilizaci, obsazeností disků apod.) v souladu s požadavky 

ustanovení § 22 vyhlášky č. 82/2018 Sb., o bezpečnostních opatřeních, kybernetických 
bezpečnostních incidentech, reaktivních opatřeních, náležitostech podání v oblasti 
kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat, v platném znění. 



  DIA-3833-51/OEZ-2023 

8 

 

Interní informace 

• Ke sledování statistik a generování reportů bude využit monitorovací nástroj Portálu 
občana. 

• Ke správě textového obsahu front-endu bude využit redakční systém Portálu občana. 
 

Součástí dodávky bude předání zdrojových kódů s možností editace. 
 

 

Realizace výše uvedených bodů předmětu plnění se řídí následujícími postupy: 

• Obecně platí, že detailní specifikace jednotlivých bodů předmětu plnění bude uvedena 
v prostředí Microsoft Azure DevOps Portálu občana, kam mají přístup zástupci 
objednatele i zhotovitele. Detailní specifikace budou výsledkem společného úsilí 
objednatele a zhotovitele. 

• Předmět plnění může zahrnovat navíc další drobný rozvoj dle dohody objednatele 
a zhotovitele. 

• Průběžné plánování, analýzy, vývoj, testování a nasazování. 
• Každý release je posuzován a schvalován kontaktní osobou objednatele. 
• Všechny funkcionality jsou testovány v rámci testovacího prostředí a následně 

ověřovány v tzv. před-produkčním (stage) prostředí (jedná se o tzv. neveřejnou produkci 
přístupnou pouze vybraným testerům). Doba testování a ověřování se liší v závislosti 
na rozsahu a dopadu release a na tom, zda se jedná či nejedná o významnou změnu 
(většinou v rozsahu jednoho týdne až jednoho měsíce). 

• PO je implementován v následujících prostředích: 

• Vývojové prostředí. 
• Testovací prostředí: neveřejné, testovací data a identity. 
• Před-produkční prostředí: neveřejné, produkční data a identity, vlastní ID 

a certifikát pro odlišení od produkce v rámci ISZR, ISSS a CMS. 

• Produkční prostředí: veřejné, produkční data a identity. 


